RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso 1)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRACAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO 2023

Em Reais

ESPECIFICAGAO

TOTAL
(OLTIMOS 12 MESES)

Fev/22

Mar/22

Abr/22 Mai/22 Jun/22

Jul/22

Ago/22 Set/22

out/22

Nov/22

Dez/22

Jan/23

PREVISAO
ATUALIZADA
2023

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Rendimentos de Aplicagdo Financeira
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (1)
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdéncia
Compensagdo Financ. entre Regimes Previdéncia
Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB

4.156.958,91
3.412.992,40

3.412.992,40

585.194,07
585.194,07

153.738,20

5.034,24

22.877.318,54
6.663.380,25

6.663.380,25

16.025.725,29
778.449,94
15.247.275,35

188.213,00

38.121.991,47 12.404.040,47 14.081.438,20
29.888.557,85 3.875.616,29 5.640.662,95
5.640.662,95

29.888.557,85 3.875.616,29

7.962.967,34 8.116.714,55
594.413,89 744.132,65 897.879,86
7.218.834,69 7.218.834,69 7.218.834,69

7.813.248,58

420.185,04 565.456,84 324.060,70

36.055.178,21
27.602.626,99

27.602.626,99

8.104.169,56
885.334,87
7.218.834,69

348.381,66

13.192.771,57 16.125.654,00
4.591.925,16 6.688.007,60
4.591.925,16 6.688.007,60
8.261.903,28
932.970,54 1.043.068,59
7.218.834,69 7.218.834,69

8.151.805,23

449.041,18 272.309,50

- 903.433,62

35.150.008,24
26.711.624,22

26.711.624,22

8.150.311,82
931.477,13
7.218.834,69

288.072,20

12.076.092,07
3.729.723,41

3.729.723,41

8.110.872,91
892.038,22
7.218.834,69

230.462,90

5.032,85

14.944.310,60

5.812.474,

5.812.474,

8.929.079,09

1.132.769,

7.796.309,44 -

202.757,

28.396.678,60 247.582.440,88
21 27.143.653,45 151.761.244,78
21 27.143.653,45 151.761.244,78
91.272.891,17
10.478.628,86
80.794.262,31

1.060.899,45
65 1.060.899,45

30 192.125,70 3.634.804,22

- 913.500,71

272.204.703,00
165.586.793,00

165.586.793,00

99.617.910,00
3.058.779,00
96.559.131,00

7.000.000,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (Ill) = (I - Il)

4.156.958,91

22.877.318,54

38.121.991,47 12.404.040,47 14.081.438,20

36.055.178,21

13.192.771,57 16.125.654,00

35.150.008,24

12.076.092,07

14.944.310,60

28.396.678,60 247.582.440,88

272.204.703,00

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 15/02/2023
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