## MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO 2023

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

													TOTAL	PREVISÃO
ESPECIFICAÇÃO													(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA
	Fev/22	Mar/22	Abr/22	Mai/22	Jun/22	Jul/22	Ago/22	Set/22	Out/22	Nov/22	Dez/22	Jan/23		2023
RECEITAS CORRENTES (I)	4.156.958,91	22.877.318,54	38.121.991,47	12.404.040,47	14.081.438,20	36.055.178,21	13.192.771,57	16.125.654,00	35.150.008,24	12.076.092,07	14.944.310,60	28.396.678,60	247.582.440,88	272.204.703,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.412.992,40	6.663.380,25	29.888.557,85	3.875.616,29	5.640.662,95	27.602.626,99	4.591.925,16	6.688.007,60	26.711.624,22	3.729.723,41	5.812.474,21	27.143.653,45	151.761.244,78	165.586.793,00
IPTU	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ISS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ITBI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IRRF	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.412.992,40	6.663.380,25	29.888.557,85	3.875.616,29	5.640.662,95	27.602.626,99	4.591.925,16	6.688.007,60	26.711.624,22	3.729.723,41	5.812.474,21	27.143.653,45	151.761.244,78	165.586.793,00
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	585.194,07	16.025.725,29	7.813.248,58	7.962.967,34	8.116.714,55	8.104.169,56	8.151.805,23	8.261.903,28	8.150.311,82	8.110.872,91	8.929.079,09	1.060.899,45	91.272.891,17	99.617.910,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	585.194,07	778.449,94	594.413,89	744.132,65	897.879,86	885.334,87	932.970,54	1.043.068,59	931.477,13	892.038,22	1.132.769,65	1.060.899,45	10.478.628,86	3.058.779,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	15.247.275,35	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.218.834,69	7.796.309,44	-	80.794.262,31	96.559.131,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	153.738,20	188.213,00	420.185,04	565.456,84	324.060,70	348.381,66	449.041,18	272.309,50	288.072,20	230.462,90	202.757,30	192.125,70	3.634.804,22	7.000.000,00
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	5.034,24	-	-	-	-	-	-	903.433,62	-	5.032,85	-	-	913.500,71	-
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.156.958,91	22.877.318,54	38.121.991,47	12.404.040,47	14.081.438,20	36.055.178,21	13.192.771,57	16.125.654,00	35.150.008,24	12.076.092,07	14.944.310,60	28.396.678,60	247.582.440,88	272.204.703,00

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 15/02/2023

Paulo César Martins Assessor II CRCSP288022/O-2

Erika Alves Santos e Silva Gerente de Contab. Orçamento e Finanças CRC-SP 267548/O-4

Fábio Brisotti da Silva Superintendente Adm e Financeiro SP - Regula

João Manoel da Costa Neto Diretor - Presidente SP Regula